Протокол № 192
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                     04 июня 2012 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
2. Ковалев Андрей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
3. Кокуровский Вячеслав Валерьевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
4. Аникин Владимир Александрович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

5. Крючков Илья Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

6. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор НП СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Прием в члены НП СРО «ОСОТК» и выдача члену НП СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Прекращение членства в НП СРО «ОСОТК».
4. Принятие решения о проведении внеплановой проверки члена НП СРО «ОСОТК».
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик – М.В. Марков.
Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Закрытое акционерное общество «Строительно-монтажный поезд-245»
	3329027019
	1023303351939
	Изменение перечня видов работ
	0058-13122010-3329027019-С-118-001
	0058-04062012-3329027019-С-118-002

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Волна»
	3662087400
	1043600025985
	Изменение перечня видов работ
	0163-10052012-3662087400-С-118-002
	0163-04062012-3662087400-С-118-003

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Севтрансстрой»
	7606075511
	1097606005848
	Изменение перечня видов работ
	0209-23052011-7606075511-С-118-002
	0209-04062012-7606075511-С-118-003

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройИнтеграция»
	7709680126
	1067746639080
	Изменение перечня видов работ,

увеличение суммы взноса в компенсационный фонд
	0316-18072011-7709680126-С-118-002
	0316-04062011-7709680126-С-118-003

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «СеверТрансАвтоматика»
	3528143725
	1083528011478
	Изменение перечня видов работ
	0330-18042011-3528143725-С-118-002
	0330-04062012-3528143725-С-118-003

Начало действия новых Свидетельств – с «05» июня 2012 г.
Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу.

Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О приёме в члены НП СРО «ОСОТК» и выдаче члену НП СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик – М.В. Марков.
Постановили: Принять в члены НП СРО «ОСОТК» следующее юридическое лицо:

	№

п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж»
	2365018297
	1112365001330

и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Строймонтаж» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты им вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд НП СРО «ОСОТК».

Решение принято единогласно.
3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в НП СРО «ОСОТК».
Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Прекратить членство в НП СРО «ОСОТК» со дня поступления в НП СРО «ОСОТК» заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОСОТК»:
	№

п/п
	Наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Дата заявления о добровольном выходе
	Дата поступления заявления о добровольном выходе

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «А-Групп»
	7701766646
	10877461046000
	30.05.2012 г.
	30.05.2012 г.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройсервис»
	7719738079
	1097746775895
	30.05.2012 г.
	31.05.2012 г.

 Решение принято единогласно.
4. По четвертому вопросу Повестки дня слушали: О принятии решения о проведении внеплановой проверки члена НП СРО «ОСОТК».
Докладчик – М.В. Марков.
Согласно п.3.1. Правил контроля в области саморегулирования НП СРО «ОСОТК» (далее – Правила) основанием для проведения внеплановой проверки является поступившая в НП СРО «ОСОТК» официальная письменная жалоба о нарушении членом НП СРО «ОСОТК» требований к выдаче свидетельств о допуске, стандартов, положений, требований технических регламентов, правил саморегулирования НП СРО «ОСОТК», иных требований действующего законодательства Российской Федерации. В соответствии с п.3.6. Правил решение о проведении внеплановой проверки принимает Наблюдательный совет НП СРО «ОСОТК» по представлению Генерального директора НП СРО «ОСОТК» на основании заключения Контрольного комитета НП СРО «ОСОТК».
Вследствие обращения Комитета государственного строительного надзора г. Москвы (Мосгосстройнадзор) от 14.05.2012 г.  на действия ООО «ЖелДорМикроТранс» (ИНН 7706595994, ОГРН 1057748617640) о нарушениях требований проектной документации и технических регламентов, выявленных в ходе проверки строительства комплекса зданий Московской дорожной технической школы по адресу: 3-й проезд Подбельского, вл.26, Контрольным комитетом НП СРО «ОСОТК» вынесено заключение о необходимости проведения внеплановой проверки ООО «ЖелДорМикроТранс». Генеральным директором НП СРО «ОСОТК» указанное заключение Контрольного комитета НП СРО «ОСОТК» утверждено.
Постановили: Принять решение о проведении внеплановой проверки ООО «ЖелДорМикроТранс».
Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/